
Sevilla, 13 de diciembre 2007 BOJA núm. 244  Página núm. 41

en el domicilio del cliente. La empresa contará con una 
página web por la que los clientes harán sus pedidos.

Autores: 

Don Carlos Fernández Garrido, DNI: 26220759T, 
cantidad asignada 1.500 euros.

Don Antonio Sánchez Molina, DNI: 26973179K, can-
tidad asignada 1.500 euros.

Matriculados en el IES García Lorca de Churriana de 
la Vega, Granada, en el Ciclo Formativo de Grado Supe-
rior de Recursos Naturales y Paisajísticos.

- Premio al proyecto «Guardería Los Pequeños Bon-
sais», guardería situada en un polígono industrial y orien-
tada a los hijos/as de los trabajadores de dicho polígono. 
Cuenta con cámaras para que los padres puedan verlos 
mediante una web a tiempo real.

Autores/as: 

Don José Carlos Mena Alcaide, DNI: 30993067S, 
cantidad asignada 1.500 euros.

Doña M.ª Carmen Megolla Rosa, DNI: 15401238R, 
cantidad asignada 1.500 euros.

Matriculado/as en el IES San Fulgencio de Écija, 
Sevilla, en el Ciclo Formativo de Grado medio de Co-
mercio.

CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2007, 
de la Secretaria General Técnica, por la que se 
aprueba el deslinde total de la vía pecuaria «Cola-
da del Pozuelo», en el término municipal de Zuhe-
ros, en la provincia de Córdoba.

Examinado el Expediente de Deslinde de la Vía Pe-
cuaria «Colada del Pozuelo», en el término municipal de 
Zuheros, en la provincia de Córdoba, instruido por la De-
legación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente 
en  Córdoba, se desprenden los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La Vía Pecuaria antes citada, sita en el 
término municipal de Zuheros, fue clasificada por Or-
den Ministerial de fecha 21 de julio de 1958, publicada 
en el Boletín Oficial del Estado de fecha 4 de noviem-
bre de 1958.

Segundo. El deslinde se inicia a propuesta de la De-
legación Provincial de Medio Ambiente en Córdoba por 
Resolución del Viceconsejero de Medio Ambiente, de fe-
cha 3 de abril de 2006, considerando que la vía pecuaria 
«Colada del Pozuelo», está catalogada de máxima prio-
ridad por el Plan de Recuperación y Ordenación de las 
vías pecuarias de Andalucía aprobado por Acuerdo del 
Consejo de Gobierno el 27 de marzo de 2001.

Mediante Resolución de fecha 5 de septiembre de 
2007, de la Secretaría General Técnica, se acuerda la 
ampliación de plazo para dictar resolución en el presente 
expediente de deslinde durante nueve meses más, noti-
ficándolo a todos los interesados tal como establece el 
articulo 49 de la Ley 30/1992.

Tercero. Los trabajos materiales de Deslinde, previos 
los anuncios, avisos y comunicaciones reglamentarias, 

se iniciaron el día 6 de julio de 2006, notificándose di-
cha circunstancia a todos los afectados conocidos con 
fecha de registro de salida de la Delegación Provincial 
de Córdoba de 23 de mayo de 2006 y publicándose en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba núm. 99 de 
fecha 31 de mayo de 2006.

En dicho acto se formula alegación que es objeto de 
valoración en los Fundamentos de Derecho de la presen-
te Resolución.

Cuarto. Redactada la Proposición de Deslinde, que 
se realiza de conformidad con los trámites preceptivos 
e incluyéndose  claramente la relación de ocupaciones, 
intrusiones y colindancias, ésta se somete a exposición 
pública, previamente anunciada en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Córdoba núm. 81 de fecha 8 de mayo de 
2007.

 
Quinto. Durante el período de exposición pública no 

fueron presentadas alegaciones por parte de los intere-
sados.

Sexto. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía, 
con fecha 15 de octubre de 2007 emitió el preceptivo 
Informe.

 
A la vista de tales antecedentes, son de aplicación 

los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Secretaría General Técni-
ca la Resolución del presente Procedimiento de Deslinde 
en virtud de lo establecido en el artículo 21 del Decreto 
155/1998, de 21 de julio, por el que se aprueba el Re-
glamento de Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma 
de Andalucía, así como el Decreto 179/2000, de 23 de 
mayo, por el que se aprueba la Estructura Orgánica Bá-
sica de la Consejería de Medio Ambiente.

Segundo. Al presente procedimiento administrativo 
le es de aplicación lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 
de marzo, de Vías Pecuarias, el Decreto 155/1998, de 
21 de julio, antes citado, la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, reguladora del Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y demás legislación aplicable al caso.

Tercero. La vía pecuaria denominada «Colada del 
Pozuelo», en el término municipal de Zuheros, en la pro-
vincia de Córdoba, fue clasificada por Orden Ministerial 
de fecha 21 de julio de 1958, publicada en el Boletín 
Oficial del Estado de fecha 4 de noviembre de 1958, 
siendo esta Clasificación conforme al artículo 7 de la 
Ley de Vías Pecuarias y el artículo 12 del Reglamento de 
Vías Pecuarias de Andalucía, respectivamente, «el acto 
administrativo de carácter declarativo en virtud del cual 
se determina la existencia, anchura, trazado y demás 
características físicas generales de cada vía pecuaria», 
debiendo por tanto el Deslinde, como acto administrativo 
definitorio de los límites de cada Vía Pecuaria, ajustarse 
a lo establecido en el acto de Clasificación. 

Cuarto. Durante el acto de apeo, fue presentada 
alegación por don Francisco Campos Vargas solicitando 
que se revise el tramo propuesto entre las estacas 88 y 
103, para que el lado derecho de la vía pecuaria se ajus-
te a la alambrada existente, señalando además que él es 
propietario de las parcelas colindantes a ambos lados de 
la vía pecuaria.



Página núm. 42 BOJA núm. 244  Se vi lla, 13 de diciembre 2007

Informar que tras analizar lo expuesto por el intere-
sado y una vez contrastado con la documentación que 
obra en el presente expediente de deslinde y por ajustar-
se a la Clasificación de fecha 21 de julio de 1958 del tér-
mino municipal de Zuheros que aprueba la vía pecuaria 
«Colada del Pozuelo», se estima la presente alegación, 
procediendo a la rectificación de las líneas base en dicho 
tramo.

Considerando que el presente Deslinde se ha reali-
zado conforme a la Clasificación aprobada por Orden Mi-
nisterial ya citada, ajustado en todo momento al Proce-
dimiento legalmente establecido en la Ley 30/1992, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y Pro-
cedimiento Administrativo Común, así como a lo regula-
do en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías Pecuarias 
y en el Decreto 155/1998, de 21 de julio, que aprueba el 
Reglamento  de Vías Pecuarias de la Comunidad Autóno-
ma de Andalucía, y demás legislación aplicable,

Vistos, la Propuesta de Deslinde, formulada por la 
Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambien-
te en Córdoba con fecha 27 de agosto de 2007, y el In-
forme del Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía de 
fecha 15 de octubre de 2007

R E S U E L V O

Aprobar el Deslinde de la Vía Pecuaria «Colada del 
Pozuelo», en el término municipal de Zuheros, en la pro-
vincia de Córdoba, a tenor de la descripción que sigue, y 
en función a las coordenadas que se anexan a la presen-
te Resolución.

Longitud: 4.757,73 metros lineales.
Anchura: 10 metros lineales.

Descripción Registral:

Finca rústica, en el término municipal de Zuheros, 
provincia de Córdoba, de forma alargada con una anchu-
ra de 10 metros, la longitud deslindada es de 4.757,73 
metros, la superficie deslindada es de 47.588,50 metros 
cuadrados, que en adelante se conocerá como «Colada 
del Pozuelo», completa en todo su recorrido, con la si-
guiente delimitación.

Linderos:

Norte: Linda con las parcelas de Deleg. Prov. de 
Economía y Hacienda (9/98); Consejería de Medio Am-
biente (9/9017); Poyato Romero, Aurora (8/102); Sa-
lamanca Pérez, Antonio (9/100); Poyato Poyato, José 
Agustín (9/101); Ayuntamiento de Zuheros (9/9018); 
Arroyo Arévalo, María Aurora (9/102); Espejo Castro, 
Manuel (9/105); García Gómez, Carlos (9/106);  Poyato 
Zafra, José (9/108); Serrano Mesa, Francisco (9/168); 
Desconocido (9/169); Camacho Serrano, Francisco 
(9/109); Ayuntamiento de Zuheros (9/110); Ramírez Gui-
jarro, Luis (9/114); Pérez Zafra, Diego (9/115); Conse-
jería de Medio Ambiente (9/9019); Poyato Poyato, Juan 
Manuel (9/117); Zafra Cantero, Encarnación (9/118); 
Consejería de Medio Ambiente (9/9007); Zafra Cantero, 
Encarnación (9/123); Poyato Poyato, Vicente (9/125); 
Poyato Poyato, Vicente (9/126), Poyato Poyato, Vicente 
(9/127); García Gómez, Manuel (9/128); Rienda Rome-
ro, José María (9/129); Luzón Barrios, Manuel (9/130); 
Ayuntamiento de Zuheros (8/9004), Lastres Expósito, 
Antonio (9/131); Luzón Barrios, Manuel (9/138); Mesa 
Ramírez, M.ª Aurora (9/139); Confederación Hidrográfica 
del Guadalquivir (9/9014); Mesa Ramírez, Francisca An-

tonia (9/141); Luzón Barrios, Manuel (9/140); Consejería 
de Medio Ambiente (9/9007); Camacho Arroyo, Emilio 
(9/144); Poyato Jiménez, José (9/163); Luzón Barrios, 
Manuel (9/152); Ortiz Romero, Antonio (9/150); Ayun-
tamiento de Zuheros (9/9006); Luzón Barrios, Manuel 
(9/153), Campos Vargas, Francisco (9/156); Campos 
Vargas, Francisco (9/161); Campos Vargas, Francisco 
(9/162); Campos Vargas, Francisco (9/161); y  Ayunta-
miento de Zuheros (7/9001).

Sur: Linda con las parcelas de Consejería de Medio 
Ambiente (8/9002); Serrano Sabariego, Manuel (8/108); 
Poyato Romero, Carmen (8/107); Alcalá Zafra, Rafael 
(8/103); Poyato Romero, Aurora (8/102); Luzón Barrios, 
Manuel (8/101); Priego Ortiz, Francisco (8/95); Prie-
go Ortiz, Encarnación (8/94); Rodríguez Mesa, Rafael 
(8/91); Serrano Poyato, Antonio (8/90); Ayuntamiento 
de Zuheros (8/89); Camacho Poyato, Manuel (8/88); 
Ayuntamiento de Zuheros (9/110), Consejería de Medio 
Ambiente (8/9007); Camacho Camacho, Luisa (8/87); 
Jiménez Poyato, Lourdes (8/85); Zafra Cantero, Encar-
nación (8/84); Herencia Galo, Rosario (8/83); Luzón 
Barrios, Manuel (8/96); Consejería de Medio Ambiente 
(8/9005); Luzón Barrios, Manuel (8/140); Consejería 
de Medio Ambiente (8/9002); Luzón Barrios, Manuel 
(8/72);  León Ucles, Rafael (8/71); León Ucles, Rafael 
(8/61); García Gómez, Carlos (8/60); García Gómez, Car-
los (8/54); Priego Ortiz, Francisco (8/52); Priego Ortiz, 
Francisco (8/51); Priego Ortiz, Francisco (8/49); Priego 
Ortiz, Francisco (8/48); Luzón Barrios, Manuel (8/23); 
García Gómez, Manuel (8/24); Luzón Barrios, Manuel 
(8/22); Luzón Barrios, Manuel (8/21); García Gómez, 
Carlos (8/20); García Gómez, Carlos (8/18); Campos 
Vargas, Francisco (8/3); Campos Vargas, Francisco 
(8/2); Ayuntamiento de Zuheros (8/9003); y El Cañijal, 
Sociedad Civil (8/1).

Este: Linda con la Colada de las Pilas al Vadillo, y 
con Deleg. Prov. de Economía y Hacienda (9/98).

Oeste: Linda con las parcelas de El Cañijal, Socie-
dad Civil (7/1); Ayuntamiento de Zuheros (7/9001) y con 
la Colada de Doña Mencía a Carcabuey. 

Contra la presente Resolución, que no agota la vía 
administrativa, podrá interponerse Recurso de Alzada 
ante la Consejera de Medio Ambiente, conforme a lo es-
tablecido en la Ley 4/1999, de Modificación de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y Procedimiento Adminis-
trativo Común, en el plazo de un mes desde la notifica-
ción de la presente, así como cualquier otro que pudiera 
corresponder de acuerdo con la normativa aplicable.

Sevilla, 15 de noviembre de 2007.- La Secretaria 
General Técnica, Asunción Vázquez Pérez.

                                                                  
ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE 15 DE NOVIEMBRE DE 
2007, DE LA SECRETARIA GENERAL TÉCNICA DE LA 
CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, POR LA QUE SE 
APRUEBA EL DESLINDE DE LA VÍA PECUARIA «COLADA 
DEL POZUELO», EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE 

ZUHEROS, EN LA PROVINCIA DE CÓRDOBA

Relación de Coordenadas UTM de la vía pecuaria

Núm. punto X (m) Y (m) Núm. punto X (m) Y (m)

1I 383624,35 4155899,31 1D 383634,35 4155902,09
2I 383624,35 4155928,26 2D 383634,35 4155931,43
3I 383620,8 4155933,29 3D 383628,15 4155940,22



Sevilla, 13 de diciembre 2007 BOJA núm. 244  Página núm. 43

Núm. punto X (m) Y (m) Núm. punto X (m) Y (m)

4I 383607,66 4155943,77 4D 383612,39 4155952,79
5I 383591,21 4155948,73 5D 383595,24 4155957,96
6I 383519,3 4155991,03 6D 383524,24 4155999,73
7I 383494,88 4156004,37 7D 383496,71 4156014,77
8I 383433,36 4155994,94 8D 383430,18 4156004,57
9I 383412,88 4155984,14 9D 383408,38 4155993,07
10I 383400,02 4155977,96 10D 383396,41 4155987,32
11I 383395,3 4155976,56 11D 383390,71 4155985,63
12I 383365,91 4155954,21 12D 383361,28 4155963,26
13I 383334,54 4155944,7 13D 383329,53 4155953,63
14I 383311,73 4155924,35 14D 383306,34 4155932,94
15I 383298,45 4155918,85 15D 383295,79 4155928,57
16I 383260,23 4155913,34 16D 383256,72 4155922,93
17I 383230,88 4155895,05 17D 383226,96 4155904,39
18I 383172,36 4155880,86 18D 383170,52 4155890,7
19I 383122,71 4155874,32 19D 383123,09 4155884,46
20I 383104,55 4155878,13 20D 383107,58 4155887,71
21I 383081,72 4155887,94 21D 383084,16 4155897,78
22I 383045,16 4155890,85 22D 383043,68 4155900,99
23I 383030,24 4155885,07 23D 383023,03 4155893
24I 383024,1 4155872,84 24D 383015,07 4155877,14
25I 383015,74 4155854,33 25D 383007,64 4155860,69
26I 382992,71 4155836,33 26D 382987,54 4155844,98
27I 382960,12 4155822,07 27D 382955,66 4155831,03
28I 382904,16 4155790,59 28D 382897,74 4155798,45
29I 382870,1 4155751,17 29D 382861,66 4155756,7
30I 382855,67 4155721,2 30D 382847,27 4155726,81
31I 382837,62 4155701 31D 382829,49 4155706,91
32I 382816,98 4155665,57 32D 382807,7 4155669,5
33I 382805,31 4155623,75 33D 382795,77 4155626,77
34I 382793,63 4155590,74 34D 382784,78 4155595,7
35I 382761,73 4155551,41 35D 382754,7 4155558,62
36I 382703,8 4155506,77 36D 382695,67 4155513,13
37I 382660,69 4155408,43 37D 382652,59 4155414,88
38I 382646,61 4155397,96 38D 382642,56 4155407,41
39I 382632,68 4155395,54 39D 382634,03 4155405,93
40I 382620,94 4155400,95 40D 382620,14 4155412,33
41I 382598,18 4155386,32 41D 382591,09 4155393,65
42I 382547,82 4155313,38 42D 382541,45 4155321,76
43I 382527,13 4155306,21 43D 382522,03 4155315,02
44I 382514,06 4155294,86 44D 382506,63 4155301,65
45I 382497,19 4155271,41 45D 382489,38 4155277,68
46I 382482,44 4155254,86 46D 382471,82 4155257,96
47I 382483,36 4155249,18 47D 382473,74 4155246,02
48I 382485,77 4155244,48 48D 382477,28 4155239,14
49I 382488,26 4155241,2 49D 382483,61 4155230,77
50I 382506,83 4155242,79 50D 382500,08 4155232,17
51I 382514,6 4155221,63 51D 382503,06 4155224,04
52I 382502,32 4155208,82 52D 382498,41 4155219,18
53I 382433,42 4155214,67 53D 382434,97 4155224,58
54I 382347,87 4155234,26 54D 382350,47 4155243,92
55I 382278,86 4155255,61 55D 382282,8 4155264,86
56I 382244,78 4155274,47 56D 382248,46 4155283,87
57I 382185,89 4155288,95 57D 382186,77 4155299,03
58I 382137,34 4155285,73 58D 382136,4 4155295,69
59I 382085,24 4155279,37 59D 382085,87 4155289,52
60I 382053,51 4155287,34 60D 382053,96 4155297,54
61I 381955,02 4155271,69 61D 381948,81 4155280,82
62I 381921,67 4155215,23 62D 381912,37 4155219,15
63I 381912,79 4155182,41 63D 381903,07 4155184,75
64I 381903,29 4155137,53 64D 381894,12 4155142,47
65I 381888,27 4155122,34 65D 381882,31 4155130,54
66I 381874,64 4155115,47 66D 381871,58 4155125,13
67I 381869,36 4155114,7 67D 381868,93 4155124,74
68I 381835,07 4155116,76 68D 381835,79 4155126,73
69I 381747,43 4155124 69D 381748,02 4155133,99
70I 381594,4 4155129,48 70D 381595,87 4155139,44
71I 381511,25 4155151,41 71D 381514,08 4155161

Núm. punto X (m) Y (m) Núm. punto X (m) Y (m)

72I 381482,06 4155160,92 72D 381484,77 4155170,55
73I 381455,1 4155167,34 73D 381456,75 4155177,23
74I 381435,55 4155169,23 74D 381438,56 4155178,98
75I 381407,26 4155184,76 75D 381411,02 4155194,1
76I 381346,31 4155201,27 76D 381348,79 4155210,96
77I 381316,79 4155208,38 77D 381320,48 4155217,77
78I 381289,85 4155223,53 78D 381293,21 4155233,11
79I 381182,43 4155241,04 79D 381183,56 4155250,99
80I 381142,34 4155243,63 80D 381143,77 4155253,56
81I 381114,74 4155249,83 81D 381116,28 4155259,74
82I 381091,88 4155251,82 82D 381091,5 4155261,89
83I 381071,67 4155248,54 83D 381067,14 4155257,93
84I 381027,89 4155208,65 84D 381020,79 4155215,72
85I 380967,29 4155141,6 85D 380957,72 4155145,93
86I 380964,52 4155117,9 86D 380954,79 4155120,74
87I 380957,72 4155103,86 87D 380948,58 4155107,93
88I 380951,02 4155087,33 88D 380941,85 4155091,31
89I 380942,85 4155069,69 89D 380934,03 4155074,44
90I 380919,74 4155032,39 90D 380911,7 4155038,39
91I 380906,04 4155016,99 91D 380899,31 4155024,47
92I 380862,21 4154985,51 92D 380856,96 4154994,06
93I 380836,54 4154972,2 93D 380832,47 4154981,35
94I 380817,11 4154964,89 94D 380813,9 4154974,37
95I 380801,39 4154960,15 95D 380798,35 4154969,68
96I 380769,5 4154949,47 96D 380765,82 4154958,79
97I 380735,34 4154933,82 97D 380729,6 4154942,18
98I 380728,33 4154926,97 98D 380721,28 4154934,06
99I 380710,09 4154908,53 99D 380704,12 4154916,71
100I 380685,49 4154896,05 100D 380681,8 4154905,39
101I 380663,22 4154889,57 101D 380661,23 4154899,4
102I 380649,65 4154887,98 102D 380646,21 4154897,65
103I 380607,04 4154860,82 103D 380602,06 4154869,51
104I 380523,89 4154818,16 104D 380520,11 4154827,46
105I 380484,01 4154805,9 105D 380481,6 4154815,62
106I 380437,14 4154796,96 106D 380435,66 4154806,86
107I 380405,64 4154793,51 107D 380400,69 4154803,03
108I 380396,71 4154783,34 108D 380390,48 4154791,4
109I 380334,1 4154751,9 109D 380331,22 4154761,65
110I 380304,87 4154748,68 110D 380302,26 4154758,45
111I 380294,37 4154744,09 111D 380286,74 4154751,67
112I 380287,48 4154728,1 112D 380280,18 4154736,42
113I 380254,9 4154718,89 113D 380253,96 4154729,01
114I 380238,74 4154720,35 114D 380238,27 4154730,44
115I 380208,26 4154714,7 115D 380205,72 4154724,4
116I 380149,99 4154694,82 116D 380146,19 4154704,09
117I 380116,97 4154678,9 117D 380112,8 4154687,99
118I 380092,35 4154668,17 118D 380089,71 4154677,93
119I 380052,02 4154663,36 119D 380049,3 4154673,11
120I 380036,35 4154656,29 120D 380030,05 4154664,42
121I 380026,92 4154644,5 121D 380019,96 4154651,81
122I 380009,18 4154631,71 122D 380002,71 4154639,38
123I 379986,03 4154608,97 123D 379979,49 4154616,57
124I 379934,02 4154569,89 124D 379930,25 4154579,57
125I 379855,63 4154562,09 125D 379852,42 4154571,82
126I 379828,92 4154546,12 126D 379821,78 4154553,51
127I 379800,42 4154501,79 127D 379788,75 4154502,14
1C 383631,92 4155902,46   
2C 383628,96 4155902,1   
3C 383626,58 4155901,09   
4C 379798,24 4154504,09   

RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2007, 
de la Secretaría General Técnica, por la que se 
aprueba el deslinde parcial de la vía pecuaria 
denominada «Cañada Real de Peal de Becerro a 
Santo Tomé», en el tramo que va desde el Límite 
del término municipal con Santo Tomé hasta la 
«Vereda de la Cañada de los Polainos», en el tér-
mino municipal de Cazorla, provincia de Jaén.

Examinado el expediente de deslinde parcial de la 
vía pecuaria denominada «Cañada Real de Peal de Be-


